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هر استان، یک میز صادرات  انتخاب استان های معین 
و تمرکززدایی از صادرات

رئیس کل سازمان توسعه تجارت از اقدامات صورت 
گرفته برای افزایش نقش استان ها در دیپلماسی 

اقتصادی خبر داد

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی، سال گذشته در 
سفر به گلستان تأکید کرده بود دیپلماسی اقتصادی باید 
در استان ها فعال شود تا یک دیپلماسی اقتصادی قوی 
به جای تمرکز بر فعالیت های مرکزگرا و تهران شکل گیرد 
و مشکلات کمتر  شود. به اعتقاد مسئولان استانی واگذاری 
میزهای توسعه صادرات محصولات کشاورزی و همچنین 
میزبانی استان ها در برگزاری میزهای کالایی صادرات 
محصولات کشاورزی بخشی از اقداماتی است که در راستای 

تمرکززدایی در حال انجام است.

افزایش اختیار استان ها 
با وجود این معاون وزیر و رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت این تفویض 
اختیارها را بخش کوچکی از اقدامات 
انجام شده در این بخش می داند و به 
همشهری می گوید: تفویض اختیار میزهای توسعه 
صادرات بخش کوچکی از افزایش اختیار استان هاست و 
ما قصد داریم استان ها را جدی تر و گسترده تر در توسعه 

صادرات دخالت دهیم.
علیرضا  پیمان پاک به سابقه این تصمیم گیری اشاره 
می کند و توضیح می دهد: در گذشته و حتی تا همین چند 
ماه پیش یکی از موضوعات مهم مطرح شده در جلسه ها 
دعواهای آماری میان استان ها درباره صادرات و گمرکات 
بود و به همین دلیل ما تصمیم گرفتیم به جای این 
دعواهای آماری که در نهایت خروجی خاصی هم ندارند، 

نقش استان ها را در متن صادرات تقویت کنیم.

5 استان، معین صادراتی
رئیس کل سازمان توسعه تجارت یکی از راهکارهای درنظر 
گرفته شده برای تمرکززدایی از تهران و در نتیجه افزایش 
اختیار و نقش استان ها درگیر کردن آنها در ارتباط با 

کشورهای هدف و بازارهای صادراتی می داند.
به همین منظور به گفته پیمان پاک، تا کنون و طی چند 
ماه گذشته استان فارس برای بازارهای هدف در قاره  
آفریقا، اصفهان در حوزه آمریکای لاتین، مازندران و 
گیلان در حوزه روسیه و بلاروس، سیستان و بلوچستان 
در حوزه پاکستان و منطقه خراسان را در حوزه کشورهای 
آسیای میانه )CIS( یعنی افغانستان، ازبکستان، 
 تاجیکستان، ترکمنستان، قزاقستان و قرقیزستان و... 

درگیر کرده ایم.
او رویکرد اصلی در چنین اقدامی را ارائه نقش واقعی از 
سوی استان ها در حوزه تجارت خارجی و فرایند توسعه 
بازار می داند و می افزاید: قرار نیست تجارت کشور را 
خاص یک استان بکنیم بلکه استان های معین تعیین 
شده رابط ما و کشور مقصد می شوند به طوری که مثلا 
اگر قرار است هیأتی به آن کشور اعزام شود هماهنگی با 
اتاق بازرگانی استان معین است، اداره های کل صنعت و 
معدن استان های معین در مشارکت های صنعتی و توسعه 
صنعتی نقش آفرینی می کنند، بخش های گردشگری 
و تورلیدرهای استانی با مجموعه های گردشگری آن 
کشورها  مرتبط می شوند تا در نهایت هدف دولت سیزدهم 
یعنی تمرکززدایی از تهران، آمایش سرزمینی و توازن و 

عدالت رعایت شود.
به گفته پیمان پاک، کار به تازگی و به صورت پایلوت در 5 
استان شکل گرفته و هنوز در ابتدای راه است و در ادامه 

استان های دیگر هم درگیر این تمرکززدایی می شوند.
او اما تأکید می کند استان های پایلوت براساس تجربه ها و 
موفقیت های پیشین خود در حوزه صادرات به کشورهای 
مقصد انتخاب شده اند و استان های دیگر نیز باید رشد 
کنند و خود را به مرحله ای برسانند که آماده ایفای این 

نقش باشند.

دیپلماسی اقتصادی در استان ها 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت در بخش دیگری از 
صحبت های خود افزایش اختیار و نقش استان ها در 
دیپلماسی اقتصادی را یک بسته جامع عنوان می کند 
و می گوید: تفویض اختیار میزهای توسعه صادرات 
محصولات کشاورزی و همچنین محوریت استان ها در 
صادارت بخشی از اقداماتی است که در قالب این بسته 

انجام می شود.
پیمان پاک با بیان اینکه نقش استان ها در مناطق مهم 
هدف صادرات ایران پررنگ خواهد شد، می افزاید: این 
کار علاوه بر اینکه تجارت خارجی را به سطح استان ها 
مي برد و آمار و ارزآوری این بخش را افزایش می دهد، 
موجب می شود مردم در سطح کشور از توسعه تجارت 
و دیپلماسی اقتصادی منتفع شوند و این موضوع را در 

زندگی خود درک کنند.
وی همچنین از مذاکره با برخی کشورها در زمینه 
انتقال تکنولوژی در زمینه کشت و صنعت، افزایش 
بهره وری کشت در حوزه بذر و نهال هم خبر می دهد و 
مي گوید: استان ها در این بخش هم دیده شده اند و از 

ظرفیت هایشان استفاده می شود.
پیمان پاک در پایان تأکید می کند: تلاش این است 
که همه  چیز در تهران و پایتخت متمرکز نباشد و از 

ظرفیت های استان ها استفاده شود.

استقبال از حضور 
سرمایه گذاران در بوشهر

استاندار بوشهر در نشست با سرمایه گذاران و 
فعالان حوزه اقتصادی استان بوشهر گفت: مدیران 
دستگاه های اجرایی این استان باید زمینه را برای 
حضور بیشتر صاحبان سرمایه با هدف اجرای 
طرح های تولیدی و اشتغالزا فراهم کنند. به 
گزارش همشهری، احمد محمدی زاده با اشاره به 
اهمیت حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی 
با تأکید بر لزوم همکاری دو طرفه مسئولان دولتی و 
سرمایه گذاران بیان کرد: ضمن اینکه مسئولان دولتی 
باید حمایت مؤثری از سرمایه گذاران داشته باشند، 
سرمایه گذاران نیز باید قوانین و مقررات را رعایت 
کرده و از قانون عدول نکنند. استاندار بوشهر افزود: 
اگر می خواهیم ریشه بیکاری خشکیده شود باید 
از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران بخش خصوصی 
حمایت کنیم و برای ادامه کار آنها، زیرساخت 
مناسب فراهم و از هرگونه سنگ اندازی پرهیز 
شود. محمدی زاده با بیان اینکه تعداد زیادی جوان 
تحصیلکرده بیکار در استان بوشهر وجود دارد که 
دچار افسردگی شده اند و اگر چاره ای اندیشیده نشود 
وضعیت بدتر می شود، ادامه داد: امروز تلاش شده با 
برنامه ریزی مناسب زمینه برای جذب جوانان بومی 
در این استان فراهم شود. به گفته استاندار، بوشهر 
در مسیر رشد و پیشرفت قرار دارد به نحوی که هر 
شهرستان این استان به یک کارگاه بزرگ سازندگی 
تبدیل شده و به زودی شاهد رونق کسب وکار و ایجاد 

اشتغال پایدار در استان خواهیم بود.

اصفهان

بوشهر 

گپ

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

49میز توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی  به استان های معین واگذار شده است

سازمان توسعه تجارت اردیبهشت امسال فهرست 
میزهای توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع 
تبدیلی را اعلام و مسئولیت آنها را به استان های معین 
اعلام کرد. طبق این ابلاغ، 49میز توسعه صادرات در 
7گروه محصولات حیوانی و صنایع وابسته، میوه و 
تره بار، خشکبار، گل و گیاه، صنایع تبدیلی، شیرینی، 
شکلات و فرآورده های غلات و صنوف تولیدی و 

محصولات لبنی به استان ها تفویض شده است.
هرچند بوشهر با 5 و خراسان رضوی و فارس با 4میز 
بیشترین سهم را در این زمینه دارند، اما تقریبا همه 
استان ها سهمی از این بخش برده اند و میز توسعه 
صادرات صنوف تولیدی و شیرینی جات سنتی نیز 
به طور همزمان به همه استان های کشور تفویض 

شده است.
مسئولان استانی معتقدند این تفویض اختیار که 
برای نخستین بار به شکلی گسترده اتفاق افتاده، 
به دلیل تجربه های محلی استان های معین و از سوی 
دیگر حضور نمایندگان وزارتخانه ها و دستگاه های 
بالادستی در نشست های تخصصی هر میز می تواند 
در جذب منابع مالی، تصمیم گیری های بهتر، 
افزایش بهره وری و توسعه صادرات نقش مهمی 
داشته باشد؛ هرچند بخش خصوصی واگذاری دبیری 
این میزها به بخش های دولتی و اداره های صمت 
 استانی را عاملی برای ایجاد شکاف بین بخش دولتی و 

خصوصی می دانند.

موضوع: تفویض میزها به استان ها 
علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت 
اردیبهشت امسال در نامه ای با عنوان »تفویض 
میزهای توسعه صادرات محصولات کشاورزی و 
صنایع تبدیلی به استان های معین در سال۱4۰۱« 
ضوابط و شرایط این تفویض را اعلام کرد. بر اساس 
این ابلاغ، استان معین موظف است در گروه کالایی 
مربوطه با همکاری سایر استان های ذیربط به برگزاری 
منظم و مستمر جلسات، ارائه پیشنهادهای اجرایی 
در راستای سیاست ها و برنامه های کلان صادرات 
غیرنفتی با هدف رفع موانع و مشکلات پیش روی 
صادرکنندگان آن محصول اقدام و گزارش های لازم 
را منعکس کند. بر این اساس، مسئولیت دبیرخانه 
میزهای توسعه صادرات محصولات کشاورزی و 
صنایع تبدیلی تفویض شده به استان ها به کمیسیون 
کشاورزی اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی استان های ذیربط محول شده است.

تجربه 3ساله بوشهر و تفویض 5میز 
بوشهر در میان استان ها و از میان 49میز توسعه 
صادرات شکل گرفته بیشترین سهم را با داشتن 
5میز میگو، گوجه فرنگی، خرما، کود شیمیایی و 
محصولات پتروشیمی در اختیار دارد؛ استانی که طی 
3سال گذشته میز خرما را برگزار کرده بود و تجربه ای 
3ساله در این زمینه دارد. مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت بوشهر رویکرد اصلی شکل گیری این میزها 
را تقویت صادرات می داند و به همشهری می گوید:  
همه دستگاه های اداری و ذی نفعان به نشست های 
تخصصی میزها دعوت می شوند تا برنامه ریزی بهتری 
برای صادرات محصولات شکل بگیرد و همانطور که 
در عنوان میزها قید ملی ذکر شده است، در این میزها 

تصمیم های کلان و ملی گرفته خواهد شد.
مهدی صفوی با تأکید بر اینکه تصمیم ها و مصوبه های 
این میزها از سوی وزیر صمت یا رئیس سازمان توسعه 
تجارت ابلاغ می شود، می افزاید: این میزها براساس 
مزیت استان  ها انتخاب شده اند، اما با توجه به اینکه 
پیش از این مسئولان استانی اختیار لازم برای گرفتن 
تصمیم های ملی را نداشتند حالا با حضور نمایندگان 
دستگاه ها و وزارتخانه های بالادستی علاوه بر افزایش 
اختیار در تصمیم گیری ها در جذب منابع مالی و 
صدور مجوزها وضعیت بهتری دارند. از سوی دیگر 
درخواست ها و تصمیم های این میز در برنامه های 
سالانه وزارتخانه های مرتبط قرار می گیرد که می تواند 
به افزایش تولید، بهره وری و صادرات محصول در 

استان ها منجر شود.
وی درباره انتقادهای صورت گرفته نسبت به مشارکت 
بخش خصوصی هم می گوید: ما هم معتقدیم بخش 
خصوصی باید حضور پررنگ تری در این میزها داشته 
باشند، اما این جلب مشارکت به اختیار استان هاست 
که مسئولان هر استان می توانند بخش خصوصی را در 
پشتیبانی و مدیریت محتوا و همچنین در برگزاری 
نشست ها بیشتر مشارکت دهند و در واقع منعی 
برای مشارکت بخش خصوصی در این میزها وجود 
ندارد. او به تجربه 3ساله بوشهر در برگزاری میز 
خرما اشاره می کند و توضیح می  دهد که این میز 
طی سال های اخیر توانسته است در زمینه صادرات، 
بهبود زیرساخت ها، حمایت از تولیدکنندگان، صدور 
مجوزهای مورد نیاز، برگزاری رویدادها، اعزام یا 

پذیرش های هیأت ها و... تأثیرگذار باشد.

یک موقعیت ارزشمند برای استان ها 
در تفویض اختیار میزهای توسعه صادرات به استان ها 
در کنار استان های توسعه یافته ای چون خراسان 
رضوی، تهران، فارس، اصفهان و آذربایجان شرقی، 
نام استان های کمتر توسعه یافته و محروم هم به چشم 
می خورد؛  استان هایی که قطب تولید محصولات خاص 
و مهمی هستند و میزهای توسعه صادرات می تواند 

نوید روزهای بهتری را برای کشاورزی شان بدهد.
خراسان شمالی، یکی از این استان  هاست که 

حالا معین میز توسعه صادرات انگور شده. رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی این استان، 
تفویض اختیار میزهای توسعه صادرات به استان ها 
را یک موقعیت ارزشمند برای آنها توصیف می کند 
و به همشهری می گوید: این میزها می  تواند موجب 
پیشرفت صنایع، افزایش بهره وری و تولید محصول 
 و کاهش هزینه های تولید و درنهایت توسعه

 استان ها شود.
اشکان کاویانی،تفویض اختیار را عاملی برای اشتراک 
تجربه ها، روش  ها و فناوری های روز دنیا می داند و از 
سوی دیگر معتقد است حضور مسئولان بالادستی 
با ظرفیتی که در حوزه تصمیم گیری، تامین مالی و 
حمل ونقل ایجاد می کند، گامی رو به پیش خواهد بود.

وی با بیان اینکه خراسان شمالی به دلیل اقلیم خاص 
خود در کشت تاکستان به صورت دیم موفق است، 
می افزاید: خراسان شمالی ۱2۰هزار هکتار تاکستان 
با گونه غالب رازقی و کشمشی دارد که با توجه به 
دیم بودن در موقعیت فعلی خشکسالی و کم آبی کشور 

بسیار مطلوب و مقرون به صرفه است.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی خراسان 
شمالی با بیان اینکه به صورت متوسط هر 2هکتار 
معیشت یک خانوار را تامین می کند، معتقد است با 
توجه به حجم اشتغال زایی این محصول در استان، 
برگزاری میز توسعه صادرات و رفع موانع و مشکلات 

زنجیره تولید اهمیت بسیار زیادی دارد.
کاویانی بازار عمده محصول انگور در استان را پاکستان 
می داند و توضیح می دهد: علاوه بر دعوت از استادان 
دانشگاهی و پیشکسوتان، فعالان بازار پاکستان را به 
تولیدکنندگان و تاکداران داخل مرتبط می کنیم تا 

بازار این محصول رونق بگیرد.

به نفع تولید کنندگان 
لرستان هم یکی از استان های محرومی است که طی 
3سال گذشته تجربه برگزاری میز توسعه صادرات 
عسل را داشته و حالا در سومین سال برگزاری این 
میز، پیگیر دریافت نشان استاندارد و سیب سلامت 
برای محصول خود است؛ اتفاقی که استان های دیگر 
هم امیدوارند با فعالیت های میزهای توسعه صادرات 

برایشان رخ دهد.
دبیر اتاق بازرگانی لرستان با بیان اینکه حدود 
35۰۰تولیدکننده عسل در این استان فعالیت 
می کنند، به همشهری می گوید: با توجه به کیفیت 
بالای عسل تولیدی لرستان و شرایط مناسب پرورش 
زنبور، باید برندسازی برای این محصول مورد توجه 
جدی قرار گیرد تا علاوه بر مصرف داخل، صادرات 
عسل لرستان به عنوان هدف میز توسعه صادرات 

نیز انجام شود.
فخرالدین مالمیری مهم ترین درخواست 

تولیدکنندگان را شکر به عنوان مواداولیه مطرح 
می کند و می افزاید: بستن قرار داد با کارآفرینان برتر 
حوزه زنبورداری، گفت وگو با 25نفر از زنبورداران برتر 
در قالب یک کتاب و آموزش مقابله با بیماری ها برای 

زنبورداران از برنامه های پیش رو در لرستان است.
عضو تیم توسعه خوشه عسل لرستان هم یکی از 
چالش های مهم تولیدکنندگان عسل این استان 
را بسته بندی محصولات تولیدی می داند و تأکید 
می  کند که واحد بسته بندی مجهز و به روز برای عسل 
لرستان وجود ندارد. بختیار رازانی، مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی لرستان به همشهری می  گوید 
که ۱۰برند واحد تولیدکننده عسل در لرستان با 
حمایت مالی شرکت شهرک های صنعتی استان ثبت 
می شود تا با ثبت برند تولیدکنندگان برتر گامی برای 
رفع مشکل فروش فله ای عسل لرستان برداشته شود.

تصمیم های بهتر استانی 
استان هرمزگان نیز میز توسعه صادرات میگوی 
پرورشی را در اختیار گرفته است تا برنامه ریزی های 
لازم در این زمینه ازجمله پیگیری نقاط ضعف و قوت 
صنعت، حل مشکلات و موانع صادرات، تامین امکانات 
مورد نیاز و حضور در عرصه بین المللی را پیگیری کند.
اتحادیه آبزیان استان هرمزگان به عنوان یکی از 
تشکل های بخش خصوصی زیرمجموعه اتاق بازرگانی 
دبیری این میز را در هرمزگان برعهده دارد و رئیس این 
اتحادیه معتقد است تجربه مستقیم و میدانی استان ها 
در هر بخش می تواند منجر به تصمیم گیری بهتر و 

تخصصی تر آنها نسبت به پایتخت شود.
مهرداد بازرگان به همشهری می گوید:  استان 
هرمزگان با تولید 25تا 28هزار تن میگوی پرورشی 
در سال و 2بار برداشت در سال، رتبه اول کشور در 
این زمینه را دارد و طبیعتا نظرات مدیران هرمزگان و 
تصمیم گیری شان در میز توسعه صادرات تخصصی تر 
خواهد بود. به گفته او، استان هرمزگان ۱2هزار هکتار 
مزرعه پرورش میگو با اشتغال زایی مستقیم برای 
6هزار نفر و غیرمستقیم به همین میزان را دارد و 
امکانات، وضعیت جغرافیایی و آب و هوای استان 

قابلیت افزایش این ظرفیت را فراهم کرده است.

7میز ملی و میزبانی استان ها 
در کنار تفویض اختیار میزهای توسعه صادرات 
محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی به استان های 
معین، دفتر توسعه صادرات وزارت جهادکشاورزی هم 
با تشکیل 7گروه میز ملی محصولات کشاورزی، 
نشست های تخصصی این میزها را به استان های 
قطب برده است. مدیرکل دفتر توسعه صادرات 
وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه 7میز ملی در 
زمینه تولیدات دامی، شیلات، خشکبار، زراعی، 
صنایع غذایی، گیاهان دارویی و محصولات باغی 
در این وزارتخانه تشکیل شده است به همشهری 
می گوید: فلسفه تشکیل میزهای ملی کالایی 
صادرات محصولات کشاورزی در 7گروه بررسی 
چالش هاست و هر جا ببینیم هر یک از محصولات 
ما دچار مشکل هستند چه در داخل و چه خارج با 
دعوت از دستگاه های مرتبط جلساتی را برگزار و سعی 

می کنیم موانع و مشکلات را رفع کنیم.
محرم سلطانی این میزها را مطابق مقررات قانونی 
انتزاع وظایف بازرگانی وزارت جهادکشاورزی می داند 
و می افزاید:  جلسات تخصصی این میزها با توجه به 
موضوع معمولا به صورت جغرافیایی در استان هایی 

که قطب آن محصول هستند، برگزار می شود.
به گفته وی، در 3-2 ماه گذشته بعد از شکل گیری 
این میزها جلسات  منظم آنها در حال برگزاری است 
و مصوبه های  مربوطه نیز از طریق مراجع ذیربط ابلاغ 

شده است.

   
تفویض اختیار میزهای توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی و صنایع تبدیلی به استان های معین 
یا برگزاری میزهای کالایی صادرات محصولات 
 کشاورزی همه اقداماتی است که در جهت
تمرکز زدایی در جریان هستند و با وجود چالش ها، 
می توانند به نتایج بهتری ختم شوند. تجربه استان های 
تولیدکننده، ارتباط نزدیک تر با تولیدکنندگان و 
فعالان و کسب امتیازات ویژه برای استان ها فقط 

بخشی از مزایای این تمرکززدایی است.

فهرست میزهای توسعه صادرات محصولات کشاورزی و تبدیلی

استانمحصول گروه 

محصولات 
حیوانی و صنایع 

وابسته

هرمزگان میگو 
چهارمحال و بختیاریماهیان سردابی

تهران خوراک دام و آبزیان 
لرستان عسل

خراسان رضویتخم مرغ
گلستان طیور

میوه و تره بار

آذربایجان غربیسیب درختی
خراسان شمالیانگور

مازندران مرکبات
فارسانار

سیستان وبلوچستان میوه های گرمسیری
یزدخیار گلخانه ای

جنوب استان کرمان صیفی جات
زنجان زیتون 

اردبیلسیب زمینی
آذربایجان شرقیپیاز

خوزستان هندوانه 
البرزسبزی و تره بار
بوشهرگوجه فرنگی

همدان سیر

خشکبار

چهارمحال و بختیاریبادام 
گیلان بادام زمینی

قزوین کشمش
خراسان رضویپسته
فارسانجیر
بوشهرخرما

خراسان جنوبیزرشک و عناب
کرمانشاه نخود

گل و گیاه 

گلستان گیاهان صنعتی
مازندران گل و گیاهان زینتی

گیلانچای
خراسان جنوبیزعفران 

خراسان رضویگیاهان دارویی
فارسشیرین بیان

صنایع تبدیلی

کرمانشاه رب گوجه فرنگی
خراسان رضویکمپوت و کنسرو

آذربایجان غربیکنستانتره و آب میوه
فارساسانس و عرقیات

اصفهان گلاب
البرزماکارونی و فرآورده های غلات

شیرینی، شکلات و 
فرآورده های غلات و 

صنوف تولیدی

اصفهان گز و فرآورده های حاصله
البرزفرآورده های غلات

قم سوهان
آذربایجان شرقیشیرینی و شکلات

یزدارده و محصولات کنجدی
استان های سراسر کشورمیز توسعه صادرات صنوف تولیدی

استان های سراسر کشورشیرینی جات سنتی
مازندران لبنیاتمحصولات لبنی 

ری
شه

هم
س: 

عک

عدد خبر

اداره  سرپرست  محمدی،  حسینعلی 
کل مدیریت بحران استانداری مازندران 
از موافقت استاندار با تخصیص حدود 
۷۵میلیارد تومان از محل اعتبار داخلی برای 
ساخت پل های ارتباطی روستاهای سیل زده 
مرزن آباد چالوس خبر داد. به گزارش ایرنا، 
براساس آمار در سیل اخیر بخش مرزن آباد 
چالوس حدود ۵۶بنای مسکونی به طور کامل 
فرو ریخت و ۲۵۶بنای مسکونی هم هر یک از 

۲۰درصد تا ۶۰درصد آسیب دید.

75
میلیارد

مازندران

 مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
آذربایجان شرقی از بحران آب در ۷۰۰روستای 
استان خبرداد و گفت: آبرسانی با تانکر به 
۱۵۰روستای آذربایجان شرقی درتابستان 
امسال انجام می شود. به گزارش مهر، محمد 
خانی گفت: شرکت آب و فاضاب آذربایجان 
شرقی در۶۹نقطه شهری با ۳میلیون نفر 
جمعیت شهرنشین و یک میلیون و ۲۰۰هزار 

نفر روستایی خدمات ارائه می دهد.

150
روستا

آذربایجان شرقی

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 
سمنان به امضای تفاهمنامه استانداری با 
پارک علم و فناوری، صندوق نوآوری و مرکز 
رشد اشاره کرد و گفت: ۱۰۰میلیارد تومان 
تسهیات به منظور حمایت از شرکت های 
دانش بنیان اختصاص یافت. به گزارش 
ایرنا، محمدرضا صادقی افزود: انعقاد 
این تفاهمنامه فرصت مناسبی است که 
بتوانیم از ظرفیت  شرکت های دانش بنیان 
 در جهت رفع مسائل و مشکات استان 

استفاده کنیم.

100
میلیارد

سمنان

حفظ بافت تاریخی شهر 
معاون شهردار اصفهان با تأکید بر ضرورت حفظ بافت 
تاریخی شهر گفت: در این راستا شورای عالی بافت تاریخی 
تشکیل شده است که در آن سیاستگذاری کلان درباره بافت 

انجام می شود.
به گزارش همشهری، وحید مهدویان با بیان اینکه ساماندهی 
ورودی های شرقی میدان امام )ره( نیز در همین راستا در 
دستور کار است، افزود: هم اکنون بدنه سازی و کف سازی 
سمت جنوب مسجد امام )ره( آغاز شده است و به زودی این 

طرح به تمام ورودی های میدان تسریع می یابد.
مهدویان با بیان اینکه خیابان طالقانی از ارزشمندترین 
خیابان های شهر در برندسازی است، به همین منظور 
ساماندهی این محور در دستور کار قرار گرفته است، 
خاطرنشان کرد: در سیاستگذاری های کلان با حوزه میراث 

فرهنگی تعامل خوبی برقرار شده است.

توزیع عادلانه محصولات نفتی 
نشست مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با نمایندگان عاملین 
پخش روغن موتوردر سراسر کشور در محل دفتر مرکزی 

برگزار شد. 
به گزارش همشهری، در این نشست صمیمی که نمایندگانی 
از عاملین پخش استان های اصفهان، تهران، همدان، فارس، 
خوزستان، کردستان، سیستان و بلوچستان، لرستان و... 
حضور داشتند، کمک به توزیع عادلانه محصول و جلوگیری 
از رانت خواری مطرح شد تا در نهایت مصرف کننده نهایی 
بتواند محصول کاملا استاندارد و اصل را با قیمت مناسب 

دریافت کند.


